
ЧАПЛЫНСКИЙ ЧАПЛИНСКИЙ ЧАПЛИНСЬКИЙ
МУНИЦИПАЛЬ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ МУН1ЦИПАЛЬНИЙ 

БОЛЬГЕСИ ОКРУГ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

№^от 27, ^. ^3

Об утверждении плана мероприятий
по повышению квалификации муниципальных 
служащих органов местного самоуправления, 
работников муниципальных учреждений 
Чаплынского МО на 2024-2026 годы

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Устава муниципального 
образования Чаплынского муниципального округа Херсонской области 
принятого решением Совета депутатов Чаплынского муниципального округа 
от 26 октября 2023 г № 4/22, администрация Чаплынского муниципального 
округа Херсонской области постановляет:

1. Утвердить план мероприятий по повышению квалификации 
муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников 
муниципальных учреждений Чаплынского МО на 2024-2026 годы согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Г лава администрации 
Чаплынского МО Л.А.Пуляева



Приложение 

утверждено постановлением 

администрации Чаплынского МО 

Херсонской области 

от 27.12.2023г № Z

ПЛАН

мероприятий по повышению квалификации муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников 
муниципальных учреждений Чаплынского МО на 2024-2026 годы

№
Наименование 
мероприятия

Наименование 
образовательной 
организации или 

организатора 
мероприятия

Название программы 
обучения

Место и сроки 
проведения, 
количество 

обучающихся

Ответственный исполнитель

1 2 3 4 5 6
1 Дистанционные 

курсы
По мере поступления 

предложений
По мере 

поступления 
предложений

По мере 
поступления 
предложений

Аппарат администрации МО, отдел кадров, 
структурные подразделения администрации

2 Семинары По мере поступления 
предложений

По мере 
поступления 
предложений

По мере 
поступления 
предложений

Аппарат администрации МО, отдел кадров, 
структурные подразделения администрации

3 Вебинары По мере поступления 
предложений

По мере 
поступления 
предложений

По мере 
поступления 
предложений

Аппарат администрации МО, отдел кадров, 
структурные подразделения администрации

4 Повышение 
квалификации

По мере поступления 
предложений

По мере 
поступления 
предложений

По мере 
поступления 
предложений

Аппарат администрации МО, отдел кадров, 
структурные подразделения администрации



5 Практические 
конференции

По мере поступления 
предложений

По мере 
поступления 
предложений

По мере 
поступления 
предложений

Аппарат администрации МО, отдел кадров, 
структурные подразделения администрации

6 Обучение в 
режиме-онлайн

По мере поступления 
предложений

По мере 
поступления 
предложений

По мере 
поступления 
предложений

Аппарат администрации МО, отдел кадров, 
структурные подразделения администрации

7 Образовательные 
программы

По мере поступления 
предложений

По мере 
поступления 
предложений

По мере 
поступления 
предложений

Аппарат администрации МО, отдел кадров, 
структурные подразделения администрации

8 Переподготовка По мере поступления 
предложений

По мере 
поступления 
предложений

По мере 
поступления 
предложений

Аппарат администрации МО, отдел кадров, 
структурные подразделения администрации


